

Załącznik nr 1: Lista dziedzin objętych RPOWŚ na lata 2014-2020.

Dziedziny, dla których powołani zostaną eksperci

Lp.	NAZWA DZIEDZINY	PODMIOT KORZYSTAJĄCY Z USŁUG EKSPERTA	OPIS DZIEDZINY
1.	Edukacja przedszkolna, opieka nad dziećmi do lat 3	IZ DW EFS	W ramach tego typu przedsięwzięć realizowane będą działania obejmujące: tworzenie i wsparcie funkcjonowania żłobków i klubów dziecięcych oraz wsparcie usług świadczonych przez dziennego opiekuna i nianię; Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej
2.	Ochrona zdrowia i usługi społeczne	IZ DW EFS	Między innymi przeciwdziałanie przedwczesnemu opuszczaniu rynku pracy przez osoby w wieku aktywności zawodowej, szczególnie ze względów zdrowotnych; wsparcie profilaktyki zdrowotnej w regionie;
3.	Wsparcie kształcenia ogólnego	IZ DW EFS	Wsparcie kształcenia podstawowego (w zakresie przedmiotów matematyczno - przyrodniczych, ICT, języków obcych oraz kreatywności, innowacyjności i pracy zespołowej) ze szczególnym uwzględnieniem wyrównywania dysproporcji pomiędzy obszarami miast i wsi; Rozwój nowoczesnego nauczania na wszystkich progach edukacji kształcenia ogólnego (w tym specjalnego) poprzez rozwijanie kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie stosowania technologii informacyjno – komunikacyjnych, poprzez kontynuację rządowego programu „Cyfrowa szkoła” w obszarach e-nauczyciel i e-szkoła; Rozwój wysokiej jakości szkolnictwa ponadpodstawowego (w tym szkół/placówek specjalnych, z wyłączeniem szkół dla dorosłych i szkół policealnych) na rzecz budowania kompetencji kluczowych uczniów (w zakresie przedmiotów matematyczno - przyrodniczych, ICT, języków obcych oraz kreatywności,

			<p>innowacyjności i pracy zespołowej), w tym postaw i umiejętności niezbędnych na rynku pracy.</p>
4.	<p>Kształcenie zawodowe, w tym podnoszenie kompetencji osób dorosłych</p>	IZ DW EFS	<p>Podnoszenie umiejętności lub kwalifikacji osób dorosłych (z przyczyn osobistych, społecznych lub zawodowych), w obszarze ICT i języków obcych, zakończonych formalną oceną i/lub certyfikacją.</p> <p>Rozwój wysokiej jakości szkolnictwa zawodowego; Realizacja programu stypendialnego skierowanego do uczniów zdolnych szkół kształcenia zawodowego, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej lub trudnej sytuacji życiowej/rodzinnej w zakresie przedmiotów zawodowych, ICT oraz języków obcych; Wsparcie i tworzenie centrów kształcenia zawodowego i ustawicznego oraz wsparcie usług edukacyjnych realizowanych przez te podmioty na rzecz kształcenia zawodowego uczniów, a także podejmujących działania w zakresie poradnictwa zawodowego i informacji zawodowej; Wspieranie podnoszenia, zmiany lub nabywania nowych umiejętności, kwalifikacji oraz kompetencji osób dorosłych poprzez udział w edukacji formalnej i pozaformalnej.</p>
5.	Ekonomia społeczna	IZ DW EFS	<p>Kompleksowa i zindywidualizowana aktywizacja społeczno – zawodowa wykorzystująca w zależności od potrzeb elementy aktywizacji edukacyjnej, społecznej i zawodowej; Ułatwianie dostępu i podnoszenie jakości usług społecznych; Deinstytucjonalizacja opieki nad osobami zależnymi, poprzez rozwój alternatywnych form opieki nad osobami niesamodzielnymi (w tym osobami starszymi), zgodnie z zapisami Policy Paper dla ochrony zdrowia na lata 2014 – 2020. Ułatwianie dostępu i podnoszenie jakości usług społecznych; Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w regionie.</p>
6.	Profilaktyka i rehabilitacja	IZ DW EFS	<p>Programy wczesnego wykrywania wad rozwojowych i rehabilitacji dzieci zagrożonych niepełnosprawnością i niepełnosprawnych, zgodnie z zapisami Policy Paper dla ochrony zdrowia na lata 2014 - 2020.</p>

7.	Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia	IP WUP	W ramach tego typu przedsięwzięć wdrażane będą kompleksowe projekty mające na celu podniesienie kwalifikacji osób pozostających bez zatrudnienia i umożliwiające im powrót na rynek pracy. Realizowanymi formami wsparcia będą przede wszystkim szkolenia, staże, praktyki zawodowe, subsydiowanie zatrudnienia, poradnictwo zawodowe, pośrednictwo pracy oraz doposażenie lub wyposażenie stanowiska pracy. Wdrażane będą także m.in. projekty wspierające wolontariat, upowszechniające alternatywne i elastyczne formy zatrudnienia.
8.	Rozwój przedsiębiorczości i wspieranie samozatrudnienia	IP WUP	Istotą realizowanych projektów będzie promocja przedsiębiorczości wśród osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Kompleksowe wsparcie obejmować będzie szkolenia przygotowujące do założenia i prowadzenia działalności gospodarczej, pomoc w zakresie przygotowania biznesplanów przez uczestników oraz udzielenie bezzwrotnych dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej i wsparcia pomostowego.
9.	Wsparcie szkoleniowo – doradcze pracowników przedsiębiorstw	IP WUP	<p>Wspieranie procesów adaptacyjnych w przedsiębiorstwach. W ramach tego typu przedsięwzięć przedsiębiorstwa sektora MŚP oraz ich pracownicy będą mogły realizować usługi dostępne w Rejestrze Usług Rozwojowych, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - usługi rozwojowe dla przedsiębiorstw obejmujące np. doradztwo biznesowe, mentoring, asystę w prowadzeniu działalności gospodarczej, - usługi rozwojowe dla pracowników wspierające rozwój i dostosowywanie kwalifikacji i kompetencji, zgodnie ze zdiagnozowanymi potrzebami przedsiębiorstwa (np. ogólne i specjalistyczne szkolenia). <p>Istotnym elementem będzie także doświadczenie w zakresie udzielania pomocy publicznej / de minimis przedsiębiorstwom korzystającym ze wsparcia szkoleniowo – doradczego.</p>
10.	Znajomość zagadnień	IP ZIT	W ramach tej dziedziny dokonywana będzie

	związanych z realizacją Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego		ocena projektów proponowanych do realizacji pod kątem ich zgodności ze Strategią Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, w tym m.in.: zgodności z przyjętymi celami, priorytetami, zakresem działań, wskaźnikami produktu i rezultatu.
--	---	--	---